INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe estudos a fim de
verificar a viabilidade de instalar nova
estação de parada de ônibus na Avenida
Capitão Mário Toledo de Camargo, entre
as estações Estádio e Miguel Couto.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe estudos a fim de verificar a viabilidade de instalar nova estação de
parada de ônibus na Avenida Capitão Mário Toledo de Camargo, entre as estações Estádio
e Miguel Couto.

Justificamos tal solicitação, pois, segundo usuários e moradores da região, os pontos estão
muito distantes, e existe uma parcela da população que mora longe das duas paradas e se
veem desassistidas pelo modal, visto que a utilização se torna inviável dada a distância a
ser percorrida.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T11:46:58-0300